
UCHWAŁA NR XXVI/495/2017
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

w sprawie nadania statutu Straży Miejskiej w Elblągu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2016 r. nr 446, poz. 1579, poz. 1948) oraz 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz 1870, poz 1948, poz. 1984 poz. 2260, z 2017 r. poz. 191), uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut Straży Miejskiej w Elblągu stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląga.

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu

Marek Pruszak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 1 czerwca 2017 r.

Poz. 2555



Załącznik  
do Uchwały RM Nr XXVI/495/2017 
z dnia 27.04.2017 r. 

 
 
 

STATUT 
STRAŻY MIEJSKIEJ W ELBL ĄGU 

 
 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. 

Straż Miejska w Elblągu, zwana dalej „Strażą”, jest umundurowaną formacją utworzoną na podstawie 
Uchwały Rady Miejskiej w Elblągu nr II/26/2002 z dnia 5 grudnia 2002r, na podstawie Ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997r o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 779 z późn. zm.). 
 

§ 2. 
1. Straż jest jednostką organizacyjną miasta Elbląg. 
2. Terenem działania Straży jest obszar administracyjny Gminy Miasta Elbląg. 
3. Siedzibą Straży jest miasto Elbląg. 
4. Straż miejska spełnia służebną rolę wobec społeczności lokalnej, wykonuje swoje zadania 

z poszanowaniem godności i praw człowieka. 
5. Straż używa pieczęci: 

1) okrągłej – w środku pieczęci wizerunek orła w koronie, w otoku napis „Straż Miejska w  Elblągu” 
2) prostokątnej o treści „Straż Miejska w Elblągu, ul. Winna 9, 82-300 Elbląg” 

 
 

Rozdział 2. 
Mienie i gospodarka finansowa 

 
§ 3. 

Składniki majątkowe przekazane do użytkowania przy realizacji ustawowych i regulaminowych zadań 
Straży stanowią mienie gminy. 
 

§ 4. 
1. Straż prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych. 
2. Podstawą gospodarki finansowej jednostki jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki. 
3. Jednostka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych. 
 
 

Rozdział 3. 
Przedmiot i zakres działalności 

 
§ 5. 

1. Straż wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego przewidziane w ustawie z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 779 z późn. zm.) 

2. Do zadań straży należy w szczególności: 
1) ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych; 
2) czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego – w zakresie określonym w przepisach 

o ruchu drogowym; 
3) kontrola publicznego transportu zbiorowego – w zakresie określonym w art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2555



4) współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, pomocy 
w usuwaniu awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń; 

5) zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsc 
zagrożonych takim zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczeniem śladów 
i dowodów, do momentu przybycia właściwych służb, a także ustalenie, w miarę możliwości, 
świadków zdarzenia; 

6) ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej; 
7) współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń 

i  imprez publicznych; 
8) doprowadzanie osób nietrzeźwych do Pogotowia Socjalnego lub miejsca ich zamieszkania, jeżeli 

osoby te zachowaniem swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się 
w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych osób; 

9) informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie  
i uczestnictwo w działaniach mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń 
oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, 
samorządowymi i organizacjami społecznymi; 

10) konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla potrzeb 
gminy. 

 
§ 6. 

1. Strażą kieruje Komendant zatrudniony przez Prezydenta Miasta Elbląga po zasięgnięciu opinii 
Komendanta Wojewódzkiego Policji. 

2. W imieniu Straży wszelkie czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Komendant. 
3. Organizację i zasady funkcjonowania Straży określa Regulamin Organizacyjny Straży Miejskiej 

w Elblągu nadany w drodze odrębnej uchwały Rady Miasta w Elblągu. 
4. Organizacje i porządek w procesie pracy oraz związane z tym prawa i obowiązki pracodawcy 

i pracowników określa Regulamin Pracy nadany przez Komendanta w drodze zarządzenia. 
5. Warunki wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą reguluje 

Regulamin Wynagradzania nadany przez Komendanta w drodze zarządzenia. 
 
 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

 
§ 7. 

1. Nadzór nad działalnością Straży sprawuje Prezydent Miasta Elbląga. 
2. Nadzór nad działalnością straży w zakresie: 

1) wykonywania uprawnień, 
2) użycia  środków przymusu bezpośredniego, 
3) ewidencji wyników pracy 
– sprawuje wojewoda przy pomocy komendanta wojewódzkiego Policji działającego w jego imieniu. 

 
§ 8. 

Dokonywanie zmian w statucie może nastąpić w trybie właściwym dla jego nadania. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2555


		2017-06-01T09:50:00+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




